Приложение 1
Учетный номер __________

Директору МОУ «СОШ №2 им. В.И. Захарова»

Кривоноговой Т.А.

От родителя/законного представителя

Фамилия _____________________________________

Имя _________________________________________

Отчество_____________________________________

Документ, удостоверяющий личность_____________

серия_________ номер _________________

кем выдан____________________________________

когда выдан ___________________________________

Контактный телефон: ___________________________

заявление

о приёме в МОУ «СОШ №2 им. В.И. Захарова».

Прошу принять моего ребенка/сына, дочь

______________________________________________________________________________________
                                                                              (фамилия, имя, отчество)

в 10____ класс __________________________________________________________________________
                                                                                                                                             (профиль)

Окончил(а)_____ классов школы №____ г. Новодвинска

Изучил(а)___________________________ язык

Сведения о родителях (законных представителях)

Мать (Ф.И.О.)

Образование

Место работы

Должность

Отец (Ф.И.О.)

Образование

Место работы

Должность

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

С Уставом МОУ «СОШ №2 им. В.И. Захарова» знакомлен/а__________________________________

С лицензией на осуществление образовательной деятельности ознакомлен/а_____________________

Со свидетельством о государственной аккредитации ознакомлен/а_____________________________

С общеобразовательными программами ознакомлен/а________________________________________

С правилами внутреннего распорядка ознакомлен/а___________________________________________

С правами и обязанностями обучающихся ознакомлен/а_______________________________________

Согласен на обработку персональных данных и персональных данных своего

ребёнка_______________

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на:

 - русском языке как родном языке (нужное подчеркнуть)

 - другом (указать)_________________________

Изучение родного языка: - русский язык (нужное подчеркнуть)

                                            - другой (указать)______________________________

литературное чтение (1-4 классов): - русском языке (нужное подчеркнуть)

                                                             - другом (указать)____________________

родная литература (5-11 классов): - русском языке (нужное подчеркнуть)

                                                           - другом (указать)________________________

             Даю свое согласие МОУ «СОШ №2 им. В.И. Захарова» на сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение, использование, передачу в случаях, установленных соответствующими

нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением

конфиденциальности наших (родителей, законных представителей) персональных данных и

персональных данных моего ребенка, сообщаемых мною в настоящем заявлении и содержащихся в

прилагаемых мною к данному заявлению документах (копиях документов), в целях осуществления

учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих.

образовательные программы общего образования, а также в целях осуществления индивидуального

учета освоения моим ребенком общеобразовательных программ на период до момента отчисления

моего ребенка из списочного состава обучающихся. ________________
                                                                                      Подпись

В случаях нарушения МОУ «СОШ №2 им. В.И. Захарова» наших (родителей, законных

представителей) прав и законных прав и интересов моего ребенка при обработке вышеуказанных

персональных данных, данное в настоящем заявлении мною согласие на обработку таких

персональных данных может быть мною отозвано путем подачи в МОУ «СОШ №2»

соответствующих письменных заявлений.

В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут

устаревшими, недостоверными, мы (родители, законные представители) будем производить их

уточнение путем подачи в МОУ «СОШ №2 им. В.И. Захарова» соответствующего письменного

заявления.

В соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2010г. № 436- ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию» предусмотрен

запрет использования личных средств связи с выходом в сеть «Интернет»:     согласен/не

согласен______
                                                                                                                                                     Нужное подчеркнуть

на снятие ответственности с руководителя образовательного учреждения в случае

предоставления своему ребёнку данного устройства при посещении образовательного

учреждения.

«__»________20__г.                       Подпись___________________

К заявлению прилагаются:

1. Аттестат об основном общем образовании;

2. Справка о результатах прохождения государственной итоговой аттестации по учебным

предметам, которые будут изучаться на профильном уровне, заверенная руководителем

общеобразовательной организации (для зачисления учащихся, ранее проходивших обучение в

другой образовательной организации);

3. Документы, подтверждающие индивидуальные достижения учащегося (портфолио): грамоты,

дипломы, сертификаты, удостоверения, благодарственные письма и другие документы,

подтверждающие достижения в очных и (или) заочных мероприятиях различного уровня

(конкурсах, состязаниях, олимпиадах, конференциях и др.) по учебному предмету, который

будет изучаться   на профильном уровне,  а  также внеучебных достижений.

РАСПИСКА

Выдана ______________________________________, в том, что в МОУ «СОШ № 2 им. В.И. Захарова» приня-

ты следующие документы:

1. Заявление о приеме в 10 класс. Учётный номер ___________________

2. Аттестат об основном общем образовании.

3. Справка о результатах прохождения государственной итоговой аттестации по учебным предметам, которые

будут изучаться   на профильном уровне, заверенная руководителем общеобразовательной организации (для

зачисления учащихся, ранее проходивших обучение в другой образовательной организации);

4. Документы, подтверждающие индивидуальные достижения учащегося (портфолио): грамоты, дипломы,

сертификаты, удостоверения, благодарственные письма и другие документы, подтверждающие достижения в

очных и (или) заочных мероприятиях различного уровня (конкурсах, состязаниях, олимпиадах, конференциях

и др.) по учебному предмету, который будет изучаться   на профильном уровне,  а  также внеучебных

достижений.

5. Другое _____________________________________________________________________________

«___» ________________ 20__ г.                       Подпись_____________

РАСПИСКА

Выдана ______________________________________, в том, что в МОУ «СОШ № 2 им. В.И. Захарова» приня-

ты следующие документы:

1. Заявление о приеме в 10 класс. Учётный номер ___________________

2. Аттестат об основном общем образовании.

3. Справка о результатах прохождения государственной итоговой аттестации по учебным предметам, которые

будут изучаться   на профильном уровне, заверенная руководителем общеобразовательной организации (для

зачисления учащихся, ранее проходивших обучение в другой образовательной организации);

4. Документы, подтверждающие индивидуальные достижения учащегося (портфолио): грамоты, дипломы,

сертификаты, удостоверения, благодарственные письма и другие документы, подтверждающие достижения в

очных и (или) заочных мероприятиях различного уровня (конкурсах, состязаниях, олимпиадах, конференциях

и др.) по учебному предмету, который будет изучаться   на профильном уровне,  а  также внеучебных

достижений.

5. Другое _____________________________________________________________________________

«___» ________________ 20__ г.                       Подпись_____________

РАСПИСКА

Выдана ______________________________________, в том, что в МОУ «СОШ № 2 им. В.И. Захарова» приня-

ты следующие документы:

1. Заявление о приеме в 10 класс. Учётный номер ___________________

2. Аттестат об основном общем образовании.

3. Справка о результатах прохождения государственной итоговой аттестации по учебным предметам, которые

будут изучаться   на профильном уровне, заверенная руководителем общеобразовательной организации (для

зачисления учащихся, ранее проходивших обучение в другой образовательной организации);

4. Документы, подтверждающие индивидуальные достижения учащегося (портфолио): грамоты, дипломы,

сертификаты, удостоверения, благодарственные письма и другие документы, подтверждающие достижения в

очных и (или) заочных мероприятиях различного уровня (конкурсах, состязаниях, олимпиадах, конференциях

и др.) по учебному предмету, который будет изучаться   на профильном уровне,  а  также внеучебных

достижений.

5. Другое _____________________________________________________________________________

«___» ________________ 20__ г.                       Подпись_____________